
 
  

PREMIEUTDELING TIL  
NORGES BESTE ”KORTREIST MAT”-KLASSE 

KLASSE 9 C BLOMDALEN UNGDOMSSKOLE, MANDAL, VEST-AGDER  
I GYMSALEN - BLOMDALEN UNGDOMSSKOLE  

Kallhammerveien 2 A, Mandal 

ONSDAG 18. JANUAR  KL 1130 – ca 1200 
 
Landbruks- og Matdepartementet v/ politisk rådgiver Sigrid Hjørnegård kommer ens ærend til Blomdalen 
ungdomsskole og Mandal for å overrekke en pengepremie og diplom. Det blir en enkel seremoni med 
lykkeønskninger og gratulasjoner i gymsalen kl 1130 og klasse 9c vil servere en selvlaget smakebit fingermat 
sammensatt av potet, laks, honning og krydder. Deretter er det mulig for pressen å få en prat med klassen, 
skolen og de offisielle representantene.  
 
 
Om prosjektet ”KORTREIST MAT”:  
For å markere 100årsjubileet for unionsoppløsningen 
etablerte Landbruks- og Matdepartementet (LMD) sitt 
eget nasjonale prosjekt ”Mat og kulturlandskap 2005”, 
med sentralt prosjektleder, og med fylkesmennenes 
landbruksavdelinger som operativt apparat ”ute”. 
Fylkesmannsembetene på Agder har samarbeidet tett 
om 2005-markeringene i regionen.  
 
Alle landets ungdomsskoler ble invitert til deltakelse i 
prosjektet Kortreist Mat, som skulle gjennomføres 
høsten 2005. Målet med prosjektet var  
 å øke elevenes bevissthet om verdien av lokal 

matproduksjon,  
 gi elevene innsikt og glede over å lage både norsk 

tradisjonsmat og tradisjonsmat fra andre kulturer  
 å lære om sammenhengen mellom lokalt landskap 

og matproduksjon (både det som produseres i 
jordbruket og av ville bær, vekster og viltkjøtt) 

 mat som ernæring, matvaner og kaloriinntak i vår del 
av verden og situasjonen for barn og unge i U-land.  

 
Informasjon ble sendt ut på våren, og skolene fikk tilbud 
om å søke midler til å gjennomføre sine Kortreist Mat-
prosjekter til høsten. Det var frivillig å delta i 
konkurransen. Totalt sendte 124 ungdomsskoler inn sine 
bidrag via Fylkesmannens landbruksavdelinger til LMD 
og en nasjonal jury, som like før jul kåret Norges beste 
Kortreist Mat-skoleklasse: 
 Klasse 9 C ved Blomdalen ungdomsskole, Mandal, 

Vest-Agder!! 

Juryens bedømmelse:  
”Klassen har gjennomført et godt opplegg, der 
mange temaer er berørt og mange ulike 
innfallsvinkler til Kortreist mat er kommet med. 
De har også skrevet en god og ærlig rapport. 
Juryen vil spesielt trekke frem at klassen både 
har et lokalt og et globalt syn på mat og de har 
laget moderne mat av tradisjonelle råvarer. 
Klassen får også pluss for en vurdering av 
matkriser som et aktuelt tema tilknyttet 
jordskjelvkatastrofen i Asia, noe som vitner om 
engasjement ut over oppgaven. Klassen har 
vært flinke til å dra på bedriftsbesøk, delta i 
lokalsamfunnet, fått mediene til å skrive om 
prosjektet, engasjere mange elever, og de har 
gjennomført en egen spisevaneundersøkelse. 
Juryen gratulerer.” 

 
Politisk rådgiver Sigrid Hjørnegårds følge:  
 Astraea Antal, konsulent ved Avd. for forskning, 

innovasjon og regionalpolitikk (AFIR), Landbruks- og 
matdepartementet (LMD) 

 Ann-Kristin Olsen, fylkesmann i Vest-Agder 
 Dag Petter Sødal, landbruksdirektør, Fylkesmannen 

i Vest-Agder 
 Gunnar Skaar, utdanningsdirektør, Fylkesmannen i 

Vest-Agder 
 Unni Svagård, rådgiver, landbruksavdelingen, 

Fylkesmannen i Vest-Agder 

 
 
 
Kontaktperson:  
Unni Svagård, landbruksavdelingen, Fylkesmannen i Vest-Agder   -   tlf 3817 6732 – mobil 4822 6539 
 
 


